
 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM ” 

Via Acquaviva, 8 – Centralino 08331808136    0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

A.A. Marcuccio Mercedes 

  Nardo’13/03/2024 

 
Alla OXFORD GROUP INTERNATIONAL HOUSE  

 Di  LECCE 

al sito web: https://istitutovanoninardo.edu.it 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto tramite piattaforma Mepa con ordine OEI n. 7734006 

della fornitura di servizi formativi di cui al PNRR (D.M. 65/2023) - Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, titolo progetto 

“NEW LANGUAGES AND STEM AT SCHOOL”, ai sensi  del D. Lgs n. 36/2023 (“Codice dei 

Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge n. 78/2022”), Percorsi formativi annuali di lingua 
per il potenziamento delle competenze linguistiche (Lingua Inglese) per gli studenti 3 edizioni, n.1 

edizione per i Docenti Tipologia A e n.1 edizione per l’apprendimento delle metodologie CLIL 

docenti Tipologia B. a. s. 2023/2024 e 2024/2025, per un importo contrattuale pari a € 13.184,42 
 

CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-36168     

CUP: 74D23002760006 

CIG: B0CAFFC3F3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), che con codice M4C1I3.1-2023-1143-P-

36168, viene assegnato a questo Istituto con accordo di concessione Prot. n. 21940 del 18/02/2024  un 

finanziamento di €  69.202,43   

VISTE la delibera relative all’adozione del suddetto progetto ad integrazione PTOF del Consiglio di Istituto  (n. 

106 del 08/02/2024 ); 

PRESO ATTO che per l’investimento suddetto è stato generato il CUP 74D23002760006   ed inserito in 

piattaforma Futura, codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36168; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR, prot. n.  21940 del 18/02/2024; 

VISTO il decreto  di assunzione  a bilancio  Prot. 778  n. del 19/02/2024;  

  VISTO l’avviso interno per la selezione del personale docente madrelingua al fine di attivare i percorsi 

previsti dal D.M. 65/2023 prot. n. 1121 del 29/02/2024;  

VISTO il verbale n. 2 del 07/03/2024 nella cui riunione si è preso atto che l’avviso per il reclutamento 

dei docenti interni madrelingua è andato deserto;  

RITENUTO che si può procedere  con un affido diretto tramite la piattaforma MEPA ad una agenzia 

formativa tra le varie proposte pervenute e valutate da questo gruppo di lavoro e   acquisite agli 

atti della scuola;  

CONSIDERATO che nel catalogo dell’ agenzia formativa International House di Lecce sono presenti tutti 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore EZIO VANONI - C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V - A233DBA - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "E. VANONI" - NARDO' (LE)

Prot. 0001434/U del 13/03/2024 11:33:36

Istituto Istruzione Secondaria Superiore EZIO VANONI - C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V - A233DBA - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "E. VANONI" - NARDO' (LE)

Prot. 0001434/U del 13/03/2024 11:33

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/
https://istitutovanoninardo.edu.it/


i corsi di potenziamento della lingua inglese richiesti dalla scuola e necessari per avviare le 

attività formative del D.M. 65/2023;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il decreto Prot. N. 961  del  22  febbra io  2024 con cui il DS viene nominato RUP per il 

progetto “ NEW LANGUAGES AND STEM AT SCHOOL; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 (“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 

n. 78/2022”), che dal primo luglio 2023 alza a 140.000 Euro la soglia sotto la quale è possibile procedere 

per affidamento diretto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, delibera del CdI n.3 del 23/11/2017, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture adeguata con delibera n. 58 del 13/02/2023; 

VISTO l’avviso prot. n. 1121   del 29/02/2024  per il reclutamento dei docenti madrelingua per i Percorsi 

formativi annuali di lingua per alunni e docenti, con n. 3 edizioni per gli studenti,  n.1 edizione per 

i Docenti Tipologia A e n.1 edizione per l’apprendimento delle metodologie CLIL docenti 

Tipologia B, che è andato deserto; 

VISTO il verbale n. 2 del 07/03/2024 nella cui riunione si è preso atto che l’avviso per il reclutamento 

dei docenti interni madrelingua è andato deserto, per cui si procede ad acquisto di percorsi 

formativi per il tramite della piattaforma digitale,   

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n.208/2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 

istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al 

sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

RILEVATA l’assenza di apposite convenzioni Consip attive in merito alla tipologia di interesse; 

DATO ATTO che il servizio di interesse è disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA)  e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’ordine; 
 

DETERMINA 

l’affidamento diretto tramite MEPA con ordine OEI n.7734006,  all’operatore economico qualificato 

OXFORD GROUP International House con sede a Lecce e P.IVA 04128090752, per un importo 

complessivo pari a € 13.184,42, del servizio in oggetto (Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

INGLESE per docenti ed alunni,   n. 3 edizioni per gli alunni di ore 40 ciascuna  e n. 2 edizioni per i docenti 

di n. 38 ore per ciascuna edizione, da attivare subito una edizione per gli studenti), come previsto dal 

PNRR Investimento 3.1. Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), codice M4C1I3.1-2023-1143-P-36168; titolo progetto: “NEW 

LANGUAGES AND STEM AT SCHOOL”.  
 La calendarizzazione  delle successive edizioni acquistate sarà stabilita con il gruppo di lavoro in 

accordo con l’agenzia formativa, da attivare entro l’anno 2024/2025 e non oltre il 31/05/2025.   

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 
                                 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 
         


		2024-03-13T11:34:19+0100
	ANGELO ANTONIO DESTRADIS




